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خاتمی:

 باید به حاکمیت اعلام کنیم 
که به مردم بد می‌کند

فرهنگ و هنر 6

 »سالاری« که در بند بنیاد نماند، 
چگونه سالار هنر شد؟ 

این جوال‌دوزهای 
سربه‌هوا!
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 قاهره: 

 احیای روابط با تهران به پرونده‌های 
یمن، سوریه و لبنان مرتبط است

سیاست 2

چرتکه 3

بررسی چالش‌های دو حوزه کشاورزی در »توسعه ایرانی«؛

ضعف قوانین چه بر سر 
کشاورزان آورد؟

در کشورهای در حال توسعه، کشاورزی یکی از 
ارکان مهم اقتصادی محسوب می‌شود. در دو فصل 
آغازین سال دو کالای اساسی در کشاورزی یعنی 
گندم و برنج برداشت می‌شود که در سفره مردم به 
عنوان کالاهای مصرفی اساسی نقش عمده بازی 
می‌کنند. اما برخورد دولت به عنوان بازیگر اصلی 
عرصه اقتصاد ایران با کشــاورزان چگونه است؟ 
اواخر سال ۱۴۰۰ بود که ســیر صعودی قیمت 
انواع برنج ایرانی آغاز شد و به تحلیل‌های مختلفی 
دامن زد. یکی از اولین مسائلی که در کانون هدف 
تحلیل‌گران و سیاستگذاران قرار گرفت مسئله 
دلالی در بازار بود. احمد آزادی‌خواه، سخنگوی 
کمیسیون کشاورزی مجلس، بیان کرد: باید رشد 
قیمت برنج در بازار را ناشی از دست‌های پشت پرده 

و دلال بازی دانست، به همین دلیل وزارت جهاد 
کشاورزی و سازمان تعزیرات حکومتی باید این 
موضوع را مدیریت کنند. گزارش‌های سال ۱۴۰۰ 
حاکی از آن بود که دلالان هر کیلو برنج را به قیمت 
۴۰ هزار تومان از کشاورزان خریداری کرده بودند 
و به قیمت دو برابــر )از ۵۷ تا ۱۹۰ هزار تومان( به 
مردم فروختند. وزارت جهاد کشاورزی در آن سال 
از ابزار صادرات و واردات در فصل مناسب به عنوان 
سیاست کنترلی قیمت سخن گفت. در این راستا، 
سید جواد ساداتی‌نژاد، وزیر جهاد کشاورزی وقت، 
در شهریور ۱۴۰۱ اعلام کرد هم اکنون درخصوص 
برنج خارجی اگر دلالی وارد بازار شود وزارت جهاد 
بلافاصله با شرکت بازرگانی دولتی به سبب ذخایر 

مناسب، افزایش قیمت را مهار می‌کند...

اعداد با هدف نمایش کاهش تورم و افزایش اشتغالزایی دست‌کاری می‌شوند

آمارهایی که فقط دولتمردان را 
خرسند می‌کند

دسترنج 4

پرسپولیس رکورددار بردهای متوالی 
در لیگ برتر می‌شود؟

نقشه چهارده صفر دو!
آدرنالین 8
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رئیس‌جمهور گزارش‌های مستدل وزرا و مسئولان 
دســتگاه‌های اجرایی از عملکرد حوزه کاری خود به 
مردم را در ایجاد امید در جامعه موثر دانست و از بخش 
رسانه‌ای دولت و دیگر رســانه‌ها خواست، نسبت به 
تبیین اقدامات دولت در بهبود معیشت مردم اهتمام 

بیشتری داشته باشند.
به گزارش ایرنا، در جلســه روز چهارشنبه هیات 
دولت که به ریاست ابراهیم رئیسی برگزار شد، وزرا و 
اعضای کابینه با ارائه گزارش‌هایی به تشریح عملکرد و 

اقدامات صورت گرفته در حوزه کاری خود پرداختند.
در این جلسه وزیر جهادکشاورزی و رئیس سازمان برنامه و بودجه با قدردانی از اهتمام 
رئیس جمهور نسبت به پرداخت مطالبات گندمکاران از روند پیگیری پرداخت این مطالبات 

از جمله تخصیص اعتبار ۵۰ هزار میلیارد تومانی گزارش‌هایی ارائه کردند.
وزیر نفت نیز از رکوردشکنی حجم گازرسانی به نیروگاه‌ها و خنثی‌سازی آثار تحریم و 
همچنین افزایش تولید نفت خبر داد. جواد اوجی در گزارش خود از اقدامات وزارت نفت برای 
مقابله با شایعه‌پراکنی و التهاب‌آفرینی درباره افزایش قیمت بنزین، حضور مخبر معاون اول 
رئیس‌جمهور در جایگاه‌های بنزین را موجب آرامش افکار عمومی و کاهش التهاب ناشی از 

شایعات مطرح شده عنوان کرد.
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی هم ضمن ارائه گزارشــی از بازدید خود از معادن ذغال 
ســنگ اســتان کرمان و نیز رونق و رشــد کیفی و کمی تولید در صنایع مس، نظرات و 

درخواســت‌های کارگران را به اطلاع اعضای جلسه 
رساند. سید صولت مرتضوی همچنین واردات بی‌رویه 

را موجب زیان دیدن کارخانجات کشور دانست.
معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش‌بنیان رئیس 
جمهور نیز در این جلســه از امضــای توافقنامه برای 
ساخت ۵۰ دســتگاه ایکس‌ری بومی کانتینری میان 
این معاونت و سازمان گمرکات کشور کمتر از ۱۰ روز 
پس از جلسه رئیس‌جمهور با تعدادی از تولید کنندگان 

خبر داد.
در ادامه این جلسه رئیس جمهور ضمن گرامیداشت 
هفته دولت و یاد و خاطره شهیدان رجائی و باهنر و همه شهدای دولت، تمرکز بر بهبود وضع 

معیشتی مردم را از اولویت‌های اصلی مجموعه اقدامات و فعالیت‌های دولت دانست.
وی با تاکید بر ضرورت پرهیز از تعلل در کارها به بهانه نظرات کارشناسی گفت‌:‌ نظرات 
کارشناسی پشتوانه تصمیم‌سازی و تصمیم‌گیری‌ها در دستگاه‌های اجرایی است، اما باید 
مراقبت کرد که نظر اولیه یا غیرجامع یک کارشناس بهانه‌ای برای تاخیر و توقف انجام و 

اجرای طرح‌های دولت نشود.
رئیسی گزارش‌های مستدل وزرا و مسئولان دستگاه‌های اجرایی از اقدامات و عملکرد 
حوزه کاری خود به مردم را در ایجاد امید در جامعه موثر دانست و از بخش رسانه‌ای دولت 
و دیگر رسانه‌ها خواست، نسبت به تبیین اقدامات و فعالیت‌های دولت اهتمام بیشتری 

داشته باشند.

فرمانده نیــروی زمینی ارتش گفــت: در مذاکره و 
رایزنی با سپهبد اولگ سالیوکوف، فرمانده کل نیروی 
زمینی نیروهای مسلح روسیه به توافقات خوبی دست 

پیدا کردیم.
به گزارش ایرنا، امیر ســرتیپ کیومرث حیدری در 
پایان سفر رسمی خود به روســیه، این سفر را »بسیار 
به موقع« و »ثمربخش« توصیف کرد و اظهار داشــت: 
جمهوری اسلامی ایران نشان داده است که در مبارزه با 
تروریسم جدی است و تعاملات خود را با روسیه در این 
حوزه نه تنها تداوم خواهد بخشید، بلکه این همکاری‌ها 

هر روز عمیق‌تر می‌شود.
وی از توســعه همکاری‌ها در مقابله با تروریسم به 
عنوان بخشــی از این توافقات یاد کرد و گفت: ایران و 
روسیه مصمم هستند همکاری‌های خود را در زمینه 
مبارزه با تروریسم گسترش دهند. حیدری با اشاره به 

تجربیات دو کشــور در این عرصه افزود: تروریسم در 
شــکل‌های مختلف ، یک تهدید جهانی است و ایران و 
روسیه حاضرند این تجربیات ارزشــمند را در اختیار 

دیگر کشورهای جهان فرار دهند.

نمونه دستاوردهای روسیه را متخصصان ایرانی 
در داخل کشور ساخته اند

فرمانده نیروی زمینی ارتش جمهوری اسلامی ایران 
که به دعوت رسمی فرمانده کل نیروی زمینی نیروهای 
مسلح روسیه به مسکو سفر کرده بود، در بخش دیگری از 
سخنان خود به بازدید از دانشگاه افسری روسیه، مرکز 
فناوری‌های نظامی، مراکز آموزشــی ، مرکز تجهیزات 
پایش مرزی و مرکز تولید ادوات دفاعی این کشور طی 

این سفر اشاره کرد.
وی گفــت: در بازدید از ظرفیت‌ها و دســتاوردهای 
دفاعی روسیه متوجه شدم که نمونه‌ این دستاوردها به 
دست توانمند متخصصان ایرانی در کشور ما ساخته شده 
است. ســرتیپ حیدری افزود: این بازدیدها می‌تواند به 
همکاری‌های آتی دو کشور در زمینه تبادل تجربیات ، 

دانش نظامی و تبادل دانشجو کمک کند.

همزمان با تعلیق و اخراج گسترده اســتاتید دانشگاه؛ وزارت 
»علوم، تحقیقات و فناوری« برای جذب اعضای هیات علمی سال 

۱۴۰۲ فراخوان صادر کرد. 
رئیس مرکز جذب اعضای هیأت علمــی وزارت علوم گفت: 
تنها مسیر جذب عضو هیأت علمی در وزارت علوم صرفا از طریق 
فراخوان عمومی جذب است و متقاضیان در بازه زمانی ۴ الی ۱۶ 

شهریورماه نسبت به ثبت نام در فراخوان اقدام کنند.
محمد خلج امیرحسینی تاکید کرد: بر اساس این فراخوان که سه 
هزار نفر ظرفیت جذب دارد، برای اولین بار مشمولین دارای مدرک 

دکتری و »فاقد کارت پایان خدمت« 
هم به شــرط نداشتن غیبت نظام 

وظیفه می‌توانند ثبت نام کنند.
بر این اساس، ظرفیت پذیرش 
اعلام شــده برای این دوره ۱۶۰۰ 
عضو بــرای هیــات علمــی در 
دانشگاه‌های دولتی و ۱۴۰۰ عضو 

برای موسسات غیردولتی است.
با وجود اینکــه در این فراخوان 
استثنایی برای ثبت‌نام کنندگان 

اعلام نشده اما انتخاب نهایی افراد منوط به دریافت »حکم تایید 
هیات مرکزی جذب« است. موضوعی که همیشه وجود داشته اما 
با توجه به حوادث سال‌های اخیر و رویکرد منتقدانه برخی از اساتید، 
دانشجویان و فارغ‌التحصیلان می‌تواند نتایج سخت‌گیرانه‌تری را 

در پی داشته باشد.
رئيس دانشگاه، رئيس »نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری« 
در دانشگاه، پنج تا هفت عضو هيات علمی دانشگاه با معرفی رئيس 
دانشــگاه و انتخاب »هیات عالی جذب«، اعضای »هیات اجرایی 

جذب« در هر دانشگاه را تشکیل می‌دهند.
»هیات عالی جذب« وابسته به شورای عالی انقلاب فرهنگی 
بوده و دبیرخانه آن در محل دبیرخانه شورای‌عالی انقلاب فرهنگی 

مستقر است.
وزیر علوم، وزیر بهداشت، سه نفر از اعضای حقیقی شورای عالی 
انقلاب فرهنگی، دبیر هیات مرکزی جذب وزارت علوم، دبیر هیات 
مرکزی جذب وزارت بهداشت، دبیر هیات عالی گزینش کشور، 
نماینده »نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشــگاه‌ها« و 
نماینده دانشگاه‌ها و مؤسسات آموزش عالی غیردولتی-غیرانتفاعی 

ترکیب اعضای »هیات عالی جذب« را تشکیل می‌دهند.
فراخوان جذب اعضــای هیات علمی دانشــگاه‌ها در حالی 
منتشر شده که دانشگاه‌ها با موج گسترده اخراج و تعلیق اساتید 

روبه‌روست.

در همین حــال علی شــریفی زارچی، عضــو هیأت علمی 
بیوانفورماتیک و هوش مصنوعی دانشکده مهندسی کامپیوتر 
دانشگاه صنعتی شریف، نیز از جذب مخفیانه 15 هزار »عضو هیات 

علمی همسو« با نظام خبر داد.
این رویکرد در رابطه با دانشگاه‌ها منجر به کاهش رتبه جهانی 
آنها نیز شده است. جدیدترین رتبه‌بندی دانشگاه‌ها در سیستم 
»رتبه بندی شانگهای« نشان می‌دهد که وضعیت دانشگاه تهران، 
دانشگاه علوم پزشکی تهران، دانشگاه صنعتی‌شریف، دانشگاه 
تربیت‌مدرس و دانشگاه علم‌و‌صنعت نسبت به سال ۲۰۲۲ نزول 

پیدا کرده‌است.
شوراهای صنفی دانشجویان 
کشــور نیز به تازگــی در کانال 
تلگرامی خود از اخــراج و تعلیق 
شماری از اســاتید دانشگاه‌های 
کرمان، بهشتی، طباطبایی، تهران، 
اصفهان و مشهد خبر داده و آن را 
در راستای »تصفیه اساتید همراه 
با دانشجویان« ارزیابی کرده است.

این شورای صنفی جمعه ۲۷ 
مرداد مــاه در تازه‌ترین نمونــه از اخراج مهدی خویی، اســتاد 

جامعه‌شناسی در دانشگاه طباطبایی، خبر داده است.
در واکنش به این خبر، انجمن علمی- دانشجویی جامعه‌شناسی 
دانشگاه طباطبایی در بیانیه‌ای از اخراج مهدی خویی و همزمان 
»تسخیر« صندلی‌های هیأت علمی دانشگاه‌ها به وسیله اساتید 

»رانتی و بی‌سواد« انتقاد کرده است.

انتقاد از انتصاب »مسئول دفتر زاکانی«
 به عنوان »دانشیار دانشگاه تهران«

استاد دانشگاه شــریف همچنین  از انتصاب »مسئول دفتر 
علیرضا زاکانی«، شهردار تهران، به عنوان »دانشیار دانشگاه تهران« 

انتقاد کرده است.
شریفی‌زارچی، در شبکه اجتماعی ایکس)توئیتر سابق( نوشته 
است که همه‌ تحصیلات سجاد محمدعلی‌نژاد در»دانشگاه قم بوده 
و هیئت علمی همان دانشگاه،« اما ناگهانی دانشیار دانشگاه تهران 

شده است.
وی، سپس از انتصاب کسی که »تا دو روز پیش مسئول دفتر 
زاکانی بود و قــرار ملاقات تنظیم می‌کرده« بــه عنوان »معاون 
فناوری و نــوآوری« وزارت علوم، تحقیقات و فنــاوری« انتقاد 
می‌کند و می‌نویسد: »بعد می‌پرســند دانش‌آموزان چرا از ایران 

فرار می‌کنند.«

گزارشخبر
رئیسی در جلسه هیأت دولت:

رسانه‌ها اقدامات دولت را در بهبود معیشت مردم تبیین کنند

فرمانده نیروی زمینی ارتش: 

در مذاکره با نیروهای مسلح روسیه به توافقات خوبی دست پیدا کردیم

همزمان با تعلیق و اخراج گسترده اساتید؛ 

 وزارت علوم فراخوان جذب ۳ هزار نفری صادر کرد

وزیر کشور:  

صف‌‌های طولانی در
 پمپ‌ بنزین‌‌ها، اتفاق مهمی نبود

تایید حکم    ۶  سال حبس و تبعید 
مجید توکلی

واکنش‌ها به تغییر نام بلوار »آزادی« به »قدس« 
در شیراز ادامه دارد؛  

دریغ از اندکی عقلانیت و 
به اندازه یک جو سلیقه! 

ترکیه برای تثبیت منافع خود در شمال سوریه 
فرماندار منصوب می‌کند؛ 

تکرار پروژه اقلیم‌سازی آنکارا 
در خاک همسایه!

همین صفحه

همزمان با تعلیق و اخراج گسترده اساتید؛ 

 وزارت علوم فراخوان جذب 
۳ هزار نفری صادر کرد


